58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.417 Quarta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 688 de 20 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme PROC. Nº 2020/976416/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de São Miguel do Guamá no dia 20 de novembro de 2020,
para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: Jader da Silva Paes
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 604465

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2020
PROCESSO 2020/507663
Às 10:00 horas do dia 24 de novembro de 2020, inicialmente, em confor-
midade com às disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu a Sessão
Pública, a qual, pela inexistência de propostas, caracterizou-se “LICITAÇÃO
DESERTA”.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS COMPONENTES DO CONSOLE PRINCIPAL
FM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edi-
tal e seus anexos.
Belém, 24 de novembro de 2020.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro/FUNTELPA

Protocolo: 604591

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.° 365/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 19/2020 – DAF/FUNTELPA
de solicitação de Suprimento de Fundos, contido nos autos do Processo
2020/976936, de 20/11/2020.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Suprimento de Fundos ao funcionário Eberson Rodrigues de
Assis, ocupante do cargo de Assistente administrativo, matrícula 54196977,
no valor de R$ 1.000,00 (um mil reais), obedecendo a seguinte classifi ca-
ção orçamentária:
Programa de Trabalho 8338 -
Elemento de Despesa 339039 Outros de serviços de terceiros – Pessoa
Jurídica
Fonte de Recurso 101 -
Ação 231.451
Manutenção de Órgãos Públicos – Suprimento de Fundos (CT) e Diversos
II - Determinar o prazo de 30 (trinta) dias para aplicação do Suprimento de
Fundos conforme Decreto 1180, de 12 de agosto de 2008 que tem como
objetivo de atender despesas extraordinárias ou urgentes de pequeno vul-
to, que exijam pronto pagamento em espécie, como também determina
prazo para máximo para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 604607

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 363/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 15/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º Nº 71/2020 – DTEC/FUN-
TELPA, 19/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/974472, de

19/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 8 e ½ (oito e meia) diárias ao(s) empregado(s) público(s) CAR-
LOS ALBERTO LOBO DA SILVA, ocupante do cargo de Tec Est Repet. Ret.
de Tv, Matrícula funcional n.º 318101057/2 para custear despesas com
viagem aos Municípios de Juruti, Oriximiná, Alenquer e Monte Alegre, no
período de 04 a 12/12/2020, com o objetivo de realizar manutenção nos
equipamentos da RTV da Funtelpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 604615
PORTARIA Nº 364/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 68/2020 da COES/FUNTEL-
PA, de 29/01/2020, contidos nos autos do Processo nº 2020/73721, de
29/01/2020.
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº 68/2020 – DTEC/FUNTELPA,
18/11/2020, contidos nos autos do Processo n.º 2020/973557, de
19/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 2 e ½ (duas e meia) diárias ao Colaborador Eventual FABIO
SANTANA PAIVA, para para custear despesas com viagem ao(s) municí-
pio(s) de Baião, no período de 25 a 27/11/2020, com o objetivo de realizar
serviços manutenção de repetidoras e retransmissoras de tv.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 604632
PORTARIA Nº 362/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 70/2020-DTEC/FUNTELPA,
de 19/11/2020, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo
nº 2020/974405, de 19/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER 8 e ½ (oito e meia) diárias ao funcionário SÉRGIO CARLOS
FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo Tec. Est Repet. Retr. de TV, Ma-
trícula n.º 3181855/1, para custear despesas com viagem aos Municí-
pios de Juruti, Oriximiná, Alenquer e Monte Alegre, no período de 04 a
12/12/2020, com o objetivo de realizar manutenção nos equipamentos da
RTV da Funtelpa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 604628

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 361/2020, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 062/2020-CORH/FUNTEL-
PA, de 08/11/2020, contido no Processo n.º 2020/921683, de 08/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Janeiro/2021, aos fun-
cionários lotados nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme re-
lacionados abaixo:
NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO JAN/2021
MARIA DE LOURDES CANTANHEDE BEZERRA 5117186/2 02/07/2019 A
01/07/2020 04/01/2021 a 18/01/2021
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 604625
PORTARIA N.º 360/2020, DE 23 DE OUTUBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 061/2020-CORH/FUNTEL-
PA, de 28/10/2020, contido no Processo n.º 887939, de 28/10/2020;
R E S O L V E:
I – SUSPENDER o gozo das férias de DENNYS FERNANDES RODRIGUES ,
matrícula n.º 5890288/1, concedida através da PORTARIA Nº 316/2020,
de 28 de outubro de 2020, publicada no DOE n.º 34.396, de 06/11/2020,
prevista para o período de 01/12/2020 a 30/12/2020, correspondente ao
período aquisitivo de 01/06/2018 a 31/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 604622